WILLKOMMEN
IM SCHUTZENKRUG
RLEINBURGWEDEL

Schoén, dass ihr den Weg zu uns gefunden habt - wir
freuen uns sehr, euch bei uns begriBBen zu durfen.
Genielt unsere Auswahl an Speisen und Getranken und
lasst euch wahrend unserer Offnungszeiten verwéhnen.
Bitte beachtet: Montags sowie ab 21 Uhr ist unsere
KUche nur eingeschrankt verfigbar. Kleine Gerichte
sind in der Regel weiterhin moéglich - ruft gern vorher
kurz durch, dann schauen wir, was wir fir euch moglich
machen kénnen.

GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Gerolsteiner Mineralwasser

Sprudel o. Naturell 0,251 2,50 €
Gerolsteiner grosse Flasche 0,751 6,00 €
Coca Cola / Zero, Sprite etc. s 0,201 2,20 €

0,40 | 4,00 €
O- Saft, Apfelsaft 126 0,201 2,20 €
Auch als Schorle erhaltlich 0,40 | 4,00 €
LUtts Rhabarber Schorle 0,331 2,80 €
Vitamalz 0,331 3,10 €

HEISSGETRANKE

Pott Kaffee oder Tee 2,10 €
Espresso 1,70 €
Doppelter Espresso 3,20 €

Gehifrendran

FASSBIERE

Bitburger Pilsener as 0,21 2,00 €
0,31 2,90 <«
0,41 3,80 €
0,51 4,80 <€
Benediktiner Bayrisches 0,31 2,90 €
Helles as 051 4.80€
Benediktiner Hefeweizen Hell s 0,31 3,10 €
0,51 4,80 €

Alle Fassbiere natlrlich auch als Alster / Russ "n-MafR
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GETRANKE

FLASCHENBIERE
Bitburger Alkoholfrei 0,00 % as
Kostritzer Kellerbier s
Benediktiner Weizen dunkelas

Benediktiner Weizen hell as
Alkoholfrei

LONGDRINKS
Aperol Spritz
Lillet

Gin- Tonic (4 cl Gin)

0,33 |
0,50 |
0,50 |

0,50 |

Jack Daniels, Bacardi, Havana Club 3 Jahre

(4cl) mit Cola

Single Malt Whisky, Rum (4cl)
Einfach ansehen und
nachfragen

Anfragen, ob mit Cola gemixt,
zwecklos

KURZE

Hirschkuss bayrische Krauter- Spezialitat, 38%
Allendorfs Waldhimbeergeist 40%
Allendorfs Williams-Christ Birne 40%
Allendorfs Marillezs%

FuBfehler

Korn

QOuzo Plomari 40%

Ramazotti 30%

Crema 17%

Osborne 30%

Asbach Uralt 36%

Berentzen Roter 16%

Kimmerling 35%

Malteser Aquavit 4o0%

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4l
4l
2cl
2cl

2cl

3,20 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €

550 €

7,00 €

2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
1,90 €
1,60 €
1,80 €
2,00 €
1,90 €
3,20 €
3,20 €
1,90 €
1,80 €

2,10 €



GETRANKE

DAS WEINGUT FRITZ
ALLENDORF / OESTRICH-WINKEL

Im Herzen des Rheingaus beheimatet, zahlt das Weingut
Fritz Allendorf zu den gréBten privat gefuhrten Gutern der
Region. Mit viel Sorgfalt und Leidenschaft entstehen hier
Weine, die die Herkunft, das Terroir und die Tradition der
Region in sich tragen.

Als Mitglied im Verband Deutscher Pradikatsweingtter
(VDP) steht das Weingut fur héchste Qualitat,
nachhaltigen Anbau und authentische Weinkultur.

Wir sind sehr stolz, Innen diese besonderen Weine hier im
Schitzenkrug prasentieren zu durfen — zum Genief3en,
Entdecken und Erleben.

WEINE

Schoppenwein Riesling trocken oder feinherb

Echter Zechwein . 0,20 | 4,30 €

klassischer Rheingaues

Rotling ,dem Fritz sein Schoppe‘. 0,20 | 4,30 €
halbtrocken

Allendorf Zechwein rot ¢ 0,20 | 4,30 €
trocken
Alle Schoppenweine als Schorle 0,20 | 4,30 €

FLASCHENWEINE

Safe Water, drink Riesling dry 0,751 21,00 €
trocken

Safe Water, drink Riesling fruity . 0,751 21,00 €
fruchtig

Spatburgunder Rose’. 0,751 22,00 €
trocken

Allendorf Chardonnay . 0,751 22,00 €
trocken

Allendorf Cuvee Grauburgunder . 0,751 19,00 €
Allendorf ,ILLUSION' | 0,751 21,00 €
mild- wirzig

Winkeler Riesling . 0,751 23,00 €
trocken

Allendorfer Spatburgunder ., 0,751 23,00 €
trocken

Flaschenweine, immer Anderungen méglich!

SEKT
Rheingau Riesling Sekt Extra Dry . 0,751 24,00 €

trocken
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Zusatzstoffe:
1= mit Farbstoff, 2= mit Konservierungsstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel 4 = mit Geschmacksverstarker

SPEISEN

IMMER IM PROGRAMM
Currywurst Pommes, der Klassiker , .,
Frikadelle, ca. 200g mit Brot au:
Frikadelle mit Pommes oder Salat.,
Chilli con Carne, hausgemacht, / scharf!!
Chicken Nuggets mit Pommes . ac

Schnitzel Jager o. Zigeuner o. Hollondaise
mit Pommes o. Bratkartoffeln 4, c1

Bratkartoffeln mit Spiegelei 4c
3 kleine Kartoffelpuffer .
Portion Bratkartoffeln .
Portion Pommes -

Portion Kroketten 4

Salat mit Thunfisch, Oliven
und Schafkase s 45

Burger mit bestem regionalem
Rindfleisch vom Kreuzkamp-Hof, serviert
mit knusprig goldenen Pommes - frisch,
hausgemacht und voller Geschmack.
(ohne Pommes 10,00€) ,, ..

Hausgemachtes Sauerfleisch , serviert mit
knusprig goldbraunen Bratkartoffeln ¢ .

Hausgemachte Tomatensuppe

Uberbackener Schafskidase mit Oliven s

EIN PAAR WORTE ZUR SPEISEKARTE

7,60 €
4,20 €
7,60 €
7,50 €
8,10 €

11,00 €

550 €
5,50 €
4,50 €
3,60 €
3,60 €

9,00 €

13,00 €

10,50 €

5,00 €

7,20 €

Unsere Karte wechselt regelmafBig - denn wir legen

grofBBen Wert auf Frische und hausgemachte

Qualitat. Viele unserer Gerichte, wie zum Beispiel
die Schnitzel, bereiten wir selbst zu — daher kénnen

GroBe und Gewicht variieren.

Auch bei Salaten und anderen Extras gilt: Einfach

fragen!

Wir geben unser Bestes, eure Winsche madglich zu

machen.
Wir moéchten, dass ihr euch bei uns wohlfuhlt.

Feedback und Anregungen nehmen wir gern
entgegen!

5 = geschwarzt 6 = mit SUBungsmittel(n), 7 = mit Phosphat

Allergene:

Al = enthalt Weizen, A3 = enthalt Gerste, C = enthéalt Eier | = enthalt Sellerie L = enthéalt Sulfite



