

WILLKOMMEN IM SCHÜTZENKRUG KLEINBURGWEDEL

Schön, dass ihr den Weg zu uns gefunden habt – wir freuen uns sehr, euch bei uns begrüßen zu dürfen. Genießt unsere Auswahl an Speisen und Getränken und lasst euch während unserer Öffnungszeiten verwöhnen.

Bitte beachtet: Montags sowie ab 21 Uhr ist unsere Küche nur eingeschränkt verfügbar. Kleine Gerichte sind in der Regel weiterhin möglich – ruft gern vorher kurz durch, dann schauen wir, was wir für euch möglich machen können.



GETRÄNKE

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Gerolsteiner Mineralwasser

Sprudel o. Naturell 0,25 l 2,50 €

Gerolsteiner grosse Flasche 0,75 l 6,00 €

Coca Cola / Zero, Sprite etc. 1,6 0,20 l 2,20 €

0,40 l 4,00 €

O- Saft, Apfelsaft 1,2,6 0,20 l 2,20 €

Auch als Schorle erhältlich 0,40 l 4,00 €

Lütts Rhabarber Schorle 0,33 l 2,80 €

Vitamalz 0,33 l 3,10 €

HEISSGETRÄNKE

Pott Kaffee oder Tee 2,10 €

Espresso 1,70 €

Doppelter Espresso 3,20 €

FASSBIERE

Bitburger Pilsener A3 0,2 l 2,00 €

0,3 l 2,90 €

0,4 l 3,80 €

0,5 l 4,80 €

Benediktiner Bayrisches Helles A3 0,3 l 2,90 €

0,5 l 4,80 €

Benediktiner Hefeweizen Hell A1/3 0,3 l 3,10 €

0,5 l 4,80 €

Alle Fassbiere natürlich auch als Alster / Russ'n-Maß erhältlich

GETRÄNKE

FLASCHENBIERE

Bitburger Alkoholfrei 0,00 % A3	0,33 l 3,20 €
Köstritzer Kellerbier A3	0,50 l 4,80 €
Benediktiner Weizen dunkel A1/3	0,50 l 4,80 €
Benediktiner Weizen hell A1/3 Alkoholfrei	0,50 l 4,80 €



LONGDRINKS

Aperol Spritz	6,50 €
Lillet	6,50 €
Gin- Tonic (4 cl Gin)	6,50 €
Jack Daniels, Bacardi, Havana Club 3 Jahre (4cl) mit Cola	5,50 €
Single Malt Whisky, Rum (4cl) Einfach ansehen und nachfragen Anfragen, ob mit Cola gemixt, zwecklos	7,00 €

KURZE

Hirschkuss bayrische Kräuter- Spezialität, 38%	2cl	2,50 €
Allendorfs Waldhimbeergeist 40%	2cl	3,00 €
Allendorfs Williams-Christ Birne 40%	2cl	3,00 €
Allendorfs Marille 38%	2cl	3,00 €
Fußfehler	2cl	1,90 €
Korn	2cl	1,60 €
Ouzo Plomari 40%	2cl	1,80 €
Ramazotti 30%	2cl	2,00 €
Crema 17%	2cl	1,90 €
Osborne 30%	4cl	3,20 €
Asbach Uralt 36%	4cl	3,20 €
Berentzen Roter 16%	2cl	1,90 €
Kümmerling 35%	2cl	1,80 €
Malteser Aquavit 40%	2cl	2,10 €

GETRÄNKE

DAS WEINGUT FRITZ ALLENDORF / OESTRICH-WINKEL

Im Herzen des Rheingaus beheimatet, zählt das Weingut Fritz Allendorf zu den größten privat geführten Gütern der Region. Mit viel Sorgfalt und Leidenschaft entstehen hier Weine, die die Herkunft, das Terroir und die Tradition der Region in sich tragen.

Als Mitglied im Verband Deutscher Prädikatsweingüter (VDP) steht das Weingut für höchste Qualität, nachhaltigen Anbau und authentische Weinkultur.

Wir sind sehr stolz, Ihnen diese besonderen Weine hier im Schützenkrug präsentieren zu dürfen – zum Genießen, Entdecken und Erleben.



W E I N E

Schoppenwein Riesling trocken oder feinherb

Echter Zechwein <small>L</small> klassischer Rheingaues	0,20 l 4,30 €
Rotling „dem Fritz sein Schoppe“ <small>L</small> halb trocken	0,20 l 4,30 €
Allendorf Zechwein rot <small>L</small> trocken	0,20 l 4,30 €
Alle Schoppenweine als Schorle	0,20 l 4,30 €

F L A S C H E N W E I N E

Safe Water, drink Riesling dry <small>L</small> trocken	0,75 l 21,00 €
Safe Water, drink Riesling fruity <small>L</small> fruchtig	0,75 l 21,00 €
Spätburgunder Rose' <small>L</small> trocken	0,75 l 22,00 €
Allendorf Chardonnay <small>L</small> trocken	0,75 l 22,00 €
Allendorf Cuvee Grauburgunder <small>L</small>	0,75 l 19,00 €
Allendorf „ILLUSION“ <small>L</small> mild- würzig	0,75 l 21,00 €
Winkeler Riesling <small>L</small> trocken	0,75 l 23,00 €
Allendorfer Spätburgunder <small>L</small> trocken	0,75 l 23,00 €

Flaschenweine, immer Änderungen möglich!

S E K T

Rheingau Riesling Sekt Extra Dry <small>L</small> trocken	0,75 l 24,00 €
--	----------------

S P E I S E N

I M M E R I M P R O G R A M M



Currywurst Pommes, der Klassiker	<small>2, 3, 4, 7</small>	7,60 €
Frikadelle, ca. 200g mit Brot	<small>A1, I</small>	4,20 €
Frikadelle mit Pommes oder Salat	<small>4, I</small>	7,60 €
Chilli con Carne, hausgemacht, / scharf!!	<small>I</small>	7,50 €
Chicken Nuggets mit Pommes	<small>4, A1, C</small>	8,10 €
Schnitzel Jäger o. Zigeuner o. Hollondaise mit Pommes o. Bratkartoffeln	<small>4, A1, C, I</small>	11,00 €
Bratkartoffeln mit Spiegelei	<small>4, C</small>	5,50 €
3 kleine Kartoffelpuffer	<small>4</small>	5,50 €
Portion Bratkartoffeln	<small>4</small>	4,50 €
Portion Pommes	<small>4</small>	3,60 €
Portion Kroketten	<small>4</small>	3,60 €
Salat mit Thunfisch, Oliven und Schafkäse	<small>3, 4, 5</small>	9,00 €
Burger mit bestem regionalem Rindfleisch vom Kreuzkamp-Hof , serviert mit knusprig goldenen Pommes – frisch, hausgemacht und voller Geschmack. (ohne Pommes 10,00€)	<small>A1, C, 4</small>	13,00 €
Hausgemachtes Sauerfleisch , serviert mit knusprig goldbraunen Bratkartoffeln	<small>C, 4</small>	10,50 €
Hausgemachte Tomatensuppe	<small>I</small>	5,00 €
Überbackener Schafskäse mit Oliven	<small>5</small>	7,20 €

E I N P A A R W O R T E Z U R S P E I S E K A R T E

Unsere Karte wechselt regelmäßig – denn wir legen großen Wert auf Frische und hausgemachte Qualität. Viele unserer Gerichte, wie zum Beispiel die Schnitzel, bereiten wir selbst zu – daher können Größe und Gewicht variieren.

Auch bei Salaten und anderen Extras gilt: Einfach fragen!

Wir geben unser Bestes, eure Wünsche möglich zu machen.

Wir möchten, dass ihr euch bei uns wohlfühlt.

Feedback und Anregungen nehmen wir gern entgegen!

Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel 4 = mit Geschmacksverstärker

5 = geschwärzt 6 = mit Süßungsmittel(n), 7 = mit Phosphat

Allergene:

A1 = enthält Weizen, A3 = enthält Gerste, C = enthält Eier I = enthält Sellerie L = enthält Sulfite